
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2014

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Abril de 2014.
Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente/FSCMPA
(Em Exercício)
EXCLUSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682422

PORTARIA Nº 403/2014/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 701/2010-FSCMPA, de 04/10/2010, 
publicada no DOE Nº. 31.772 de 14/10/2010, as servidoras 
JOSIANE LOBATO MOREIRA AIRES, matrícula nº 57192742/1, 
titular do cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, servidora 
LILIAN CRISTINA MARINHO FREITAS DE MEIRA, matrícula 
nº 57193696/1, titular do cargo efetivo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, servidora LUANA SHEILA COSTA DE ASSIS, 
matrícula nº 57193098/1, titular do cargo efetivo de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM, tornando sem efeito a Homologação da 
Avaliação Especial de Desempenho de Estágio Probatório dos 
servidores, realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Abril de 2014.
Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente/FSCMPA
(Em Exercício)
EXCLUSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682426

PORTARIA Nº 404/2014/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 251/2010-FSCMPA, de 18/05/2010, 
publicada no DOE Nº. 31.676 de 28/05/2010, a servidora NILCE 
VANIA NUNES DA COSTA, matrícula nº 57194614/1, titular do 
cargo efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, tornando sem 
efeito a Homologação da Avaliação Especial de Desempenho 
de Estágio Probatório da servidora, realizada no período de 24 
(vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Abril de 2014.
Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente/FSCMPA
(Em Exercício)
EXCLUSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682427

PORTARIA Nº 405/2014/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 

que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 404/2010-FSCMPA, de 29/06/2010, 
publicada no DOE Nº. 31.699 de 01/07/2010, o servidor 
PAULO ROBERTO NITTERL GONÇALVES SIMOES, matrícula 
nº 57192774/1, titular do cargo efetivo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, tornando sem efeito a Homologação da 
Avaliação Especial de Desempenho de Estágio Probatório do 
servidor, realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Abril de 2014.
Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente/FSCMPA
(Em Exercício)
EXCLUSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682430

PORTARIA Nº 406/2014/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 144/2008-FSCMPA, de 08/04/2008, 
publicada no DOE Nº. 31.145 de 09/04/2008, a servidora 
VALQUIRIA CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, matrícula 
nº 5447062/3, titular do cargo efetivo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, tornando sem efeito a Homologação da Avaliação 
Especial de Desempenho de Estágio Probatório da servidora, 
realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Abril de 2014.
Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente/FSCMPA
(Em Exercício)
Substituição de Chefi a

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682626
PORTARIA Nº438/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
Considerando o disposto no Memorando nº78/2014/-DIEP/
FSCMPA, de 02/05/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR, INGRID MAGALI PIMENTEL BARLETA, Id. Funcional 
nº51166551, Enfermeira Generalista, para responder pela 
Diretoria de Ensino e Pesquisa desta Fundação, no período de 
03/02/2014 a 04/03/2014, em virtude de a titular do cargo-
Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia, Id. Funcional nº 5722098 
- estar em gozo de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 056/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682873
PROCESSO N° 1462/2013/FSCMPA - 

PROTOCOLO 2013/248024
OBJETO: Eventual compra de Reagentes Quimicos para o setor 
de Coagulação da FSCMPa
FORNECEDOR: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ nº. 01.490.595/0001-73

sediada á Rua Edgar Damasceno, 65. Bairro Meireles. Belém-Pa. 
CEP: 60120-010; e-mail: , neste ato representada pelo(a) Sr(ª) 
VERA LÚCIA RODRIGUES DE ARAÚJO, vencedora dos itens 01 e 
02 do Referido certame de acordo com o Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UND QUANT. VALOR 
UNITÁRIO

01

TESTE CEFALINA ATIVADA – TTPA 
(Teste de Cefalina + Ativador 
– Solução de Cloreto de Cálcio 

0,025mL) para uso no equipamento 
totalmente automatizado em regime 

de comodato.

 GRIFOLS Teste 24.000 R$ 7,93

02

TESTE DE TROMBOSPLASTINA 
CALCICA HUMANA - TP para 

uso no equipamento totalmente 
automatizado em regime de 

comodato.

GRIFOLS Teste 24.000 R$ 7,93

VALIDADE: DE 24/04/2014 ATÉ 23/04/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA 
DE SOUZA NERY

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682874
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 051/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 1334/2013/FSCMPA - PROTOCOLO 

2013/467647
OBJETO: Eventual compra de Material de Limpeza e Higiene 
para atender as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 03.329.698/0001-81
sediada á Rod. BR 316 km 03, Rua Santa Maria , 10. Bairro 
Guanabara. Ananindeual-Pa. CEP: 67.013-680; neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) JANIO LIRA DOS SANTOS, vencedora 
do item 03 do Referido certame de acordo com o Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UND QUANT.

VALOR 
UNITÁRIO

03

PAPEL LENCOL DESCARTAVEL PARA 
USO HOSPITALAR, COM TEXTURA 

FIRME E RESISTENTE, NA COR 
BRANCA, NAO RECICLADO, MACIO, 
MEDINDO 50CM X 50M. INVOLUCRO 

INDIVIDUAL EM PLASTICO. A 
EMBALAGEM PRIMARIA DEVE 

CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO 
E PROCEDENCIA,NOME DO 

FABRICANTE, N§ DO LOTE,DATA DE 
FABRICACAO E DE VALIDADE

PRONTO 
USO

ROLO 11.610

R$ 5,74

VALIDADE: DE 24/04/2014 ATÉ 23/04/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 051/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682876
PROCESSO N° 1334/2013/FSCMPA - PROTOCOLO 

2013/467647
OBJETO: Eventual compra de Material de Limpeza e Higiene 
para atender as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: POTENCIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº. 07.615.197/0001-
12, sediada á Rua Abernéssia , 167. Vila Carrão/SP. CEP: 03420-
010; neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ALLAN W. SANTIM, 
vencedora do item 04 do Referido certame de acordo com o 
Termo de Referência (Anexo I do edital).


